
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 77, DE 31 DE JANEIRO DE 2023 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3496 

 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de 

maio de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores do 

Gabinete do Deputado Leo Barbosa, a partir de 1º de fevereiro de 2023: 

 

- Alyne de Cassia Pinheiro de Almeida, matrícula 14220, SP-13; 

- Antonia Meneses de Sousa, matrícula 14242, SP-12; 

- Amanda Breda Alves, matrícula 15102, SP-13; 

- Anna Carolyne Alves Porto, matrícula 15611, SP-12; 

- Bianca Valadares Ribeiro Neves, matrícula 13881, SP-13; 

- Caio Felipe Cavalcante Dantas, matrícula 16112, SP-3; 

- Claudio Luiz Alves de Carvalho, matrícula 15862, SP-13; 

- Dominique Gomes Salinas, matrícula 12489, SP-13; 

- Doralice Alves Teixeira, matrícula 15226, SP-13; 

- Euzamar Cantuario da Silva, matrícula 15998, SP-13; 

- Genora Vasconcelos Miranda, matrícula 13115, SP-6; 

- Jose Neres Pereira Santana, matrícula 13707, SP-4; 

- Jansen Mirelly Torres Cruz, matrícula 15903, SP-13; 

- Joicy Batista Gomes, matrícula 15960, SP-13; 

- Kamila Barros de Alencar, matrícula 14717, SP-13; 

- Leci Nolasco da Silva Costa, matrícula 11464, SP-13; 

- Lourenco Costa de Oliveira, matrícula 13686, SP-13; 

- Ludmilla Castro de Carvalho Silva, matrícula 14737, SP-13; 

- Marcelio Marques do Prado, matrícula 8326, SP-13; 

- Sheilane Alves de Carvalho da Silva, matrícula 8447, SP-13; 

- Tainna Gomes Damares, matrícula 16007, SP-13; 

- Valdete Soares de Castro Gusmão, matrícula 9811, SP-13; 

- Vinícius Sousa Campos, matrícula 15780, SP-13; 

- Wellyson Conceição de Souza, matrícula 16023, SP-13; 

- Adauto José da Silva, matrícula 13687, SP-3; 

- Antonia Alves de Sousa, matrícula 15359, SP-13; 

- Antonia Ribeiro da Silva, matrícula 15800, SP-13; 

- Demilvan Batista Duarte, matrícula 13985, SP-13; 

- Deilane Rodrigues Feitosa da Silva, matrícula 15944, SP-13; 

- Elenice Dias de Oliveira, matrícula 14245, SP-13; 

- Eliane Candida da Silva, matrícula 14955, SP-6; 



  

 

 

 

 

- João Pedro Barros Medeiros, matrícula 14305, SP-13; 

- Lucas Ramalho Gomes, matrícula 14607, SP-10; 

- Marcania Coelho da Silva, matrícula 8333, SP-2; 

- Maria Aparecida Rosa da Silva, matrícula 13879, SP-13; 

- Mariangela Oliveira Ferreira, matrícula 14303, SP-13; 

- Maria da Guia Carreira dos Santos, matrícula 15588, SP-13; 

- Maria do Socorro de Sousa Leite, matrícula 15028, SP-13; 

- Poliana Rodrigues Guimarães, matrícula 15501, SP-9; 

- Raimundo Pinheiro da Silva Filho, matrícula 15938, SP-13; 

- Regina Soares de Oliveira Alves, matrícula 13893, SP-7; 

- Valmir Garcia dos Santos, matrícula 10007, SP-13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

31 dias do mês de janeiro de 2023. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


